Комиссия по принятию решения о предоставлении субсидий на реализацию мероприятий по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии

от 16.12.2013 года

   №3
Председатель комиссии: - Гладких Т.Н., заместитель главы администрации

муниципального района по экономическому развитию

Секретарь комиссии:       - Захарченко Т.Н.,  главный специалист отдела

развития предпринимательства финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»

Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:
	- Салынкина Т.А., начальник отдела развития

предпринимательства финансово-экономического управления администрации муниципального

образования «Пермский муниципальный район»;

	Члены комиссии:
	- Смолякова И.Г., начальник отдела развития

отраслей  экономики финансово-экономического управления администрации муниципального

образования «Пермский муниципальный район»;

	- Головченко Е.Ю., главный специалист отдела

развития предпринимательства финансово-экономического управления администрации муниципального образования «Пермский муниципальный район»;

	- Ваганова Е.В., генеральный директор Пермского муниципального фонда поддержки малого

предпринимательства;

	-  Новикова С.В., главный специалист отдела

учета, отчетности и экономического анализа   управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района;

	- Полежаев А.Б., начальник управления жилищно-  коммунального хозяйства администрации Пермского муниципального района.

(Состав комиссии утвержден постановлением администрации муниципального района от 09.11.2012 года № 3166 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятия по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей» (в редакции постановлений администрации Пермского муниципального района от 07.06.2013 года № 1529, от 07.06.2013 года  № 1529, от 26.06.2013 года № 1729, от 05.09.2013 года № 2536, от 05.11.2013 года № 3330).

 Приглашенные:            -  Кондрашева Н.В., заместитель начальника
                                           юридического отдела администрации Пермского
                                           муниципального района.

Повестка заседания:

1. О предоставлении индивидуальному предпринимателю Чепкасову Максиму Федоровичу,   главе крестьянского (фермерского) хозяйства Толстовой Галине Викторовне, главе крестьянского (фермерского) хозяйства Кибанову Александру Васильевичу   субсидий  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей.
По первому вопросу слушали:

Гладких Т.Н. – В комиссию от индивидуального предпринимателя
Чепкасова Максима Федоровича,   главы крестьянского (фермерского) хозяйства Толстовой Галины Викторовны, главы крестьянского (фермерского) хозяйства Кибанова Александра Васильевича поступили полные пакеты документов, необходимые для предоставления субсидий  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей, а именно субсидий на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования.

Документы, представленные субъектами малого предпринимательства, соответствуют требованиям «Положения о порядке предоставления субсидий на реализацию мероприятия по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей», утвержденного постановлением администрации Пермского муниципального района от 09.11.2012 года № 3166 (в редакции постановления администрации Пермского муниципального района от 07.06.2013 года № 1529, от 26.06.2013 года № 1729, от 05.11.2013 года № 3330) (далее по  тексту – Положение).

Расчет суммы субсидий  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей, прилагается.

Заявок от субъектов малого предпринимательства поступило на сумму 1 155 575 руб. 00 коп.
В настоящее время в бюджете Пермского муниципального района на мероприятие «Субсидирование части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей» имеются средства на общую сумму 1 155 572 рублей, что свидетельствует о недостаточности средств бюджета в 2013 году для удовлетворения в полном объеме всех поступивших заявок на получение субсидии.

В связи с чем, для определения очередности субъектов малого предпринимательства на предоставление субсидий необходимо применить абзац 4 п.7.1 Положения. Таким образом, очередность субъектов малого предпринимательства на предоставление субсидий по данному мероприятию будет выглядеть следующим образом:

	№

п/п
	Наименование субъекта

малого предпринимательства
	Приоритетная

целевая группа
	Дата и время подачи заявки

	1.
	 ИП Чепкасов Максим Федорович
	Начинающий субъект молодежного
предпринимательства
	05.12.2013 год

в 11-00

	  2.
	Глава КФХ Толстова Галина Викторовна
	Отсутствует
	25.11.2013 года

в 9-00

	  3.
	Глава КФХ Кибанов Александр Васильевич
	Отсутствует
	05.12.2013 года

в 9-00

Учитывая сформированную очередность субъектов малого предпринимательства на предоставление субсидий в связи с недостаточностью средств, предусмотренных в бюджете Пермского муниципального района в текущем году для удовлетворения всех поступивших заявок и документов, субсидии могут быть предоставлены субъектам малого предпринимательства в следующих суммах:

	№

п/п
	Наименование субъекта малого предпринимательства
	Сумма субсидии, рублей

	  1.
	ИП Чепкасов Максим Федорович
	458 600

	  2.
	Глава КФХ Толстова Галина Викторовна
	345 400

	  3.
	Глава КФХ Кибанов Александр Васильевич
	351 572

	ИТОГО:
	1 155 572

По первому вопросу решили:

1. Предоставить  индивидуальному предпринимателю Чепкасову Максиму Федоровичу, адрес местожительства: ул. Мира, д.1, кв.9, с.Култаево, Пермского района, Пермского края, почтовый индекс: 614520, ОГРН 312594824100033, ИНН 594806218850, субсидию  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей, а именно субсидию на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования, в сумме 458600 рублей 00 коп. (четыреста пятьдесят восемь тысяч шестьсот рублей 00 коп.), в том числе:

- за счет средств местного бюджета в сумме 7910 рублей 08 коп. (семь тысяч девятьсот десять рублей 08 коп.);

- за счет средств краевого бюджета в сумме 13207 рублей 16 коп. (тринадцать тысяч двести семь рублей 16 коп.);
- за счет средств федерального бюджета в сумме 437482 рубля 76 коп. (четыреста тридцать семь тысяч четыреста восемьдесят два рубля 76 коп.);

2. Предоставить  главе крестьянского (фермерского) хозяйства Толстовой Галине Викторовне, адрес местожительства: ул. Чистая, д.11, д.Сибирь, Пермского района, Пермского края, ОГРН 310594833300019, ИНН 590401611939, субсидию  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей, а именно субсидию на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования, в сумме 345400 рублей 00 коп. (триста сорок пять тысяч четыреста рублей 00 коп.), в том числе:

- за счет средств краевого бюджета в сумме 10000 рублей 00 коп. (десять тысяч рублей 00 коп.);

- за счет средств федерального бюджета в сумме 335400 рублей 00 коп. (триста тридцать пять тысяч четыреста рублей 00 коп.);

3. Предоставить  главе крестьянского (фермерского) хозяйства Кибанову Александру Васильевичу, адрес местожительства: д.Козабаево, Пермского района, Пермского края, почтовый индекс: 614532, ОГРН 309594822600019, ИНН 590600238687, субсидию  на  реализацию  мероприятия  по субсидированию части затрат, связанных с уплатой субъектом малого и среднего предпринимательства первого взноса (аванса) при заключении договора лизинга оборудования и лизинговых платежей, а именно субсидию на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору лизинга оборудования, в сумме 351572 рублей 00 коп. (триста пятьдесят одна тысяча пятьсот семьдесят два рубля 00 коп.), в том числе:

- за счет средств краевого бюджета в сумме 10000 рублей 00 коп. (десять тысяч рублей 00 коп.);

- за счет средств федерального бюджета в сумме 341572 рубля 00 коп. (триста сорок одна тысяча пятьсот семьдесят два рубля 00 коп.).
За данное решение проголосовали единогласно.

Председатель комиссии:

   Т.Н.Гладких

Секретарь комиссии:

   Т.Н.Захарченко
Дата оформления протокола:
19.12.2013 года